
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. - doplnění a obnova zdravotnické techniky" 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
„Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. - doplnění a obnova zdravotnické techniky" 

 

 
I. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

pověřená k realizaci zadávacího řízení usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 95/7433 ze dne 

05.04.0216 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

 

II. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: chalas@advokatkakubicova.eu nebo kubicova@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 733 119 022 nebo +420 608 831 124 

Dodavatel je povinen doručovat veškeré písemnosti v písemné tištěné podobě kontaktní osobě zadavatele, 

pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly 

kontaktní osobě zadavatele doručeny. Ode dne doručení započne i běh případných lhůt vázaných na 

doručení písemností ze strany dodavatele. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 

 

 

III. Rozsah zakázky a technické podmínky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dodávka nových, neopotřebovaných, 

nerepasovaných, rok výroby 2015 a mladších přístrojů: 

- Operační svítidlo (4 ks) 

- EKG 12kanálové (6 ks) 

- Křeslo vyšetřovací – oftalmologické (3 ks) 

- Váha nájezdová (1 ks) 

- Antidekubitní matrace (4 ks) 

- pH metr (1 ks) 

- C-rameno mobilní základní (1 ks) 

- Fototerapeutická lampa LED (1 ks) 

- Anesteziologický přístroj (1 ks) 

                                                                     

 

 

 

 



2 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 98 ZVZ rozdělena na 9 částí, a to: 

Část I. – Operační svítidlo 

Část II. – EKG 

Část III. – Křeslo vyšetřovací – oftalmologické 

Část IV. – Váha nájezdová 

Část V. – Antidekubitní matrace 

Část VI. – pH metr 

Část VII. – C-rameno 

Část VIII. – Fototerapeutická lampa 

Část IX. – Anesteziologický přístroj 

 

 

Technická specifikace: 

Část I. – Operační svítidlo (4 ks)  

Technické základní parametry 

-          dvouramenné operační LED svítidlo – oba satelity se stejnými parametry, 

-          intenzita osvětlení (ve vzdálenosti 1 m) nastavitelná v rozsahu min. 80 000 – 140 000 lx pro   

           každý satelit svítidla, 

-          regulace intenzity osvětlení separátně pro každý satelit svítidla, 

-          ovládání přímo na svítidle a na ovládacím panelu na zdi (zapnutí/vypnutí, intenzita osvětlení), 

-          hloubka osvětlení v rozsahu min. 900 mm, 

-          plynulé nastavení průměru světelného pole v rozsahu 25 – 30 cm, 

-          teplota chromatičnosti v rozmezí 4300 – 4500 K, 

-          index podání barev Ra > 95, 

-          výškově stavitelná poloha satelitů svítidla, 

-          úhel natočení satelitů svítidla 360°, 

-          úhel otáčení ramen 360°, 

-          životnost zdrojů světla min. 40 000 hodin, 

-      možnost resterilizovatelných rukojetí 
 

 

Část II. – EKG 12kanálové (6 ks) 

Technické základní parametry 

-          doba provozu akumulátoru více než 3 hodiny, 

-          min. 8'' polohovatelný dotykový TFT LCD displej, 

-          napájení síť/akumulátor, 

-          snímání 10-ti žilovým kabelem se standardními elektrodami, 

-          vzorkovací frekvence 1000 Hz, 

-          kalibrační napětí 1 mV +/- 3%, 

-          záznamové módy – auto/manuál/rytmový, 

-          filtry - AC, ADS, EMG, 

-          vnitřní termotiskárna, záznam na termocitlivý papír šíře 210 mm, 

-          standardní rychlost záznamu, mj. 25 a 50 mm/s, dlouhý záznam, 

-          interní paměť min. 200 záznamů, externí paměť na SD kartu, 

-          rozhraní USB, SD karta, LAN, VGA, audio, WiFi, 

-          ovládání přes displej nebo klávesnici, která je odolná proti vlhkosti i zalití, 

-          automatické měření elektrických i časových parametrů EKG křivky, 

-          automatické vyhodnocení EKG křivky, 

-          možnost připojení USB na tiskárnu, 



3 

 

-          příslušenství – kabel pro 12-ti svodové EKG, transportní vozík, končetinové a hrudní  

      elektrody 

 

 

Část III. – Křeslo vyšetřovací – oftalmologické (3 ks) 

Technické základní parametry 

-         elektricky polohovatelné - výškově nastavitelné, 

-         možnost vyšetřovací polohy pacienta vleže, 

-         ovládání ručním i nožním spínačem, 

-         nosnost min. 200 kg, 

-         povrch z umělé kůže pro snadné čištění a desinfekci 

 

 

Část IV. – Váha nájezdová (1 ks)                      

Technické základní parametry 

-         váživost 500 kg,  

-         dílek přesnosti 200 g, 

-         certifikace pro vážení ve zdravotnictví, 

-         včetně prvotního ES posouzení shody (cejchování), 

-         výborně čitelný LED displej, 

-         napájení váhy AC230V, 

-         včetně vnitřní baterie (délka provozu na AKU alespoň 80 hodin), 

-         možnost vážit s lůžkem s šířkou kola do 130 mm, 

 -          výška nájezdu nad úrovní podlahy max 50 mm 

 

 

Část V. – Antidekubitní matrace (4 ks)   

Technické základní parametry 

      -          aktivní antidekubitní systém pro velmi vysoký stupeň rizika dekubitů a terapii dekubitů  

                 IV.stupně 

      -          dynamický režim s optimalizovanou délkou cyklu 

      -          transportní režim  

      -          režim maximálního nafouknutí pro ošetřování pacienta 

      -          nastavení tlaku dle hmotnosti pacienta 

      -          automatická kompenzace tlaku v celách při polohování pacienta 

      -          systém střídání tlaku 1 ze 4 komor 

      -          možnost rychlého vypuštění – systém CPR 

      -          potah oboustranně roztažný, paropropustný, voděodolný, snadno snímatelný a pratelný 

      -          hmotnost pacienta do min. 200 kg 

      -          možnost připojení antidekubitní aktivní sedací podložky 

      -          dlouhodobá životnost systému, kvalita provedení 

 

 



4 

 

Část VI – pH metr (1 ks)     

Technické základní parametry 

      -          ambulantní pH metr pro měření jícnového pH, 

      -          určen pro diagnostiku gastroesofageálního refluxu u dětí, 

      -          musí mít bezdrátový přenos dat (bluetooth) se zobrazením pH křivky na monitoru uživatele v  

                 reálném case, 

      -          přenos dat pomocí USB, 

      -          musí mít provoz na baterie po dobu min. 48 hodin, 

      -          pH metr musí být opatřen LCD displejem, 

      -          rychlost snímání vzorku musí být volitelná v rozsahu od 1 po 8 vzorku za sekundu s minimálně  

                 4 kroky, 

      -          musí mít rozsah měření v rozmezí 0 až 14 pH, 

      -          rozlišení menší než 0,02 pH, 

      -          součástí dodávky musí být notebook s operačním systémem Windows 7 a zařízením pro  

                 bezdrátový přenos dat (bluetooth), 

      -        součástí dodávky musí být řídící software, software pro vyhodnocení refluxních epizod a  

               diagnostický a testovací software 

 

 

Část VII. – C-rameno mobilní základní (1 ks)      

Technické základní parametry 

      -          Přístroj musí být vyvážený v každé poloze, snadno ovladatelný a musí být lehce 

                 manipulovatelný s aretací pojezdu 

Rozměry 

      -          SID min. 980 mm (řada dodavatelů bez problému splňuje) 

      -          volný prostor oblouku min. 750 mm 

      -          motorické nastavení výšky v rozsahu min. 430 mm (řada dodavatelů bez problému 

                 splňuje) 

      -          horizontální pohyb min. 200 mm 

      -          možnost orbitálního otáčení v rozsahu min. 130° s funkcí „overscan“ min. 40° 

      -          rotace C-ramene v rozsahu min. +/- 180° 

      -          možnost bočního vyklonění min. v rozsahu 10° 

      -          hloubka C ramene v oblouku min. 720 mm 

Generátor 

      -          vysokofrekvenční 

      -          výkon min. 2,2 kW (splňuje řada výrobců) 

      -          rozsah napětí min. 40 – 110 kV 

      -          zařízení pro stanovení a zobrazení dávky RTG záření 

      -          napájení 230V/50Hz 

      -          anodový proud 0 – 20 mA v rozsahu 1-8 pulsů/s pro kontinuální i pulsní skiaskopii 

Provozní režimy 

      -          kontinuální pulsní skiaskopie 

      -          speciální režimy zaměřené na vyšetřované oblasti, alespoň 3 režimy 

      -          radiografický režim 

Rentgenka 

      -          Rentgenka s malým ohniskem (max. 0,6 mm) 

      -          vysokou tepelnou kapacitou pro nepřerušené dlouhodobé vyšetřování, s ochranou 

                 proti přetížení opatřenou irisovou a polopropustnou clonou k lepšímu zobrazení 

Kolimátor 

      -          možnost nastavení clon bez RTG záření 



5 

 

      -          laserový zaměřovač ze strany zesilovače obrazu pro přesné nastavení snímané oblasti 

Zesilovač obrazu 

      -          velikost min. 22 cm s možností funkce zoom 

Obrazové parametry a ovládání 

      -          CDD kamera s vysokým rozlišením a následným digitálním zpracováním obrazu 

                 s rozlišením minimálně 1024 x 1024/12 bit 

      -          Digitální zobrazení v reálném čase s automatickou optimalizací obrazu - CCD kamera 

                 s vysokým rozlišením a následujícím plně digitálním zpracováním obrazu pro potlačení 

                 šumu s pamětí o kapacitě min. 50.000 v plném rozlišení 

      -          možnost přímé dezinfekce 

      -          Alfanumerická klávesnice pro zadávání pacientských dat 

      -          Připojení přes WiFi do uložiště PACS a nemocničního informačního systému, umožňující 

                 bezproblémový přenos obrazu 

Monitorový vozík 

      -          2 x medicínský monitor s nastavitelným držákem 

      -          úhlopříčka min. 19¨ s vysokým rozlišením (1280 x 1024) 

      -          vysoká svítivost a kontrast 

      -          paměť posledního snímku, digitální rotace snímku 

      -          následné digitální zpracování obrazu – jako např. zoom, zvýraznění hran, negace 

                 snímků, úprava jasu a kontrastu, otáčení snímku atd. 

      -          digitální rotace obrazu bez záření v rozsahu +/- 360° 

      -          měření úhlů a vzdáleností, možnost kalibrace 

Rozhraní 

      -          Výstup obrazových dat na CD/DVD ve formátu DICOM a BMP s možností vypálení 

                 DICOM prohlížeče 

      -          USB 

      -          Dicom 3.0 s protokoly min. Send/receive, Store, Modality, Worklist, Print atd. 

      -          DAP metr pro měření a zobrazení povrchové dávky na pacienta s možností její archivace 
 

 

Část VIII. – Fototerapeutická lampa LED (1 ks)                            

Technické základní parametry 

      -          pojízdný stojan s brzditelnými kolečky a nastavitelnou výškou pro různá lůžka, 

      -          LCD displej, 

      -          časomíra pro terapii s možností naprogramování délky léčby, 

      -          životnost světelného zdroje min. 20 000 hod. bez nutnosti výměny zdroje záření, 

      -          monitorování kožní teploty (vč. teplotní sondy), 

      -          vyšetřovací světlo 

 

Část IX. – Anesteziologický přístroj (1 ks) 

Technické základní parametry 

      -          velikost ovládacího dotykového displeje ventilátoru min. 15“ pro zobrazení min. 3 křivek       -

                 současně, zobrazení smyček, monitoring spirometrie, plicní mechaniky 

      -          elektronický plně automatický směšovač čerstvé směsi s hypoxickou ochranou a elektronickým                      

                 zobrazením průtokoměrů 

      -          pozice alespoň pro dva odpařovače se zobrazením a záznamem typu aktuálně připojeného jeho   

                 nastavení a úroveň naplnění na displeji ventilátoru 

      -          režim řízení anestezie na základě metabolické spotřeby pacienta dle hodnot koncentrace O2 a et  

                 koncentrace aplikovaného anestetika – uzavřený okruh 



6 

 

plynová analýza v nádechu i výdechu: 

      -          Iso, Sevo, Des,  

      -          N2O, CO2 a O2 (paramagneticky volitelně), 

      -          automatická identifikace anestetik a výpočet minimální alveolární koncentrace s korekcí dle  

                  věku pacienta, 

      -          automatický návrat analyzovaného vzorku zpět do okruhu ventilátoru, 

integrovaný elektronicky řízený ventilátor 

      -          manuální/spontánní ventilace  

      -          objemová ventilace, tlaková ventilace 

      -          SIMV/PS, PSV, PRVC nebo ekvivalent 

      -          VT min od 20 do 1500 ml 

      -          flow čerstvé směsi min od 0,2 do 15 L/min 

      -          f min od 0 – 100 dechů/min 

      -          PEEP min od 4 do 30 mbar 

další 

      -          plně elektronické vedení záznamu 

      -          ukazatel využití čerstvé směsi vč. analýzy spotřeby plynů a anestetika 

      -          podání Minimal-Flow a Low-Flow anestezie s technologiemi podporující eliminaci kondenzace  

                 ve ventilátoru 

      -          kompenzace úniků a poddajnosti ventilačního okruhu  

      -          integrované osvětlení pracovní plochy 

      -          okamžité uvedení do provozu bez nutnosti testování v akutních případech, vč. podávání   

                 inhalačního anestetika 

      -          nízký objem systému pro rychlou reakci na změnu nastavení čerstvé směsi 

 

Příslušenství: 

      -          integrovaná odsávačka bronchů vč. příslušenství 

      -          dodatečný výstup O2 na kyslíkové brýle 

      -          systém odtahu přebytečných plynů vč. hadice pro připojení do odtahu na pracovišti (AGSS) 

      -          tlakové hadice pro připojení do stávajícího centrálního rozvodu (O2, N2O, AIR) a tlakovým  

                 láhvím  

      -          jednoduché čištění a rozebrání ventilátoru bez potřeby nářadí 

      -          záložní bateriový zdroj na min. 20 min provozu 

      -          kompletní příslušenství pro uvedení do provozu 

 

Monitor vitálních funkcí 

      -          modulární monitor s barevným displejem a uhlopříčkou min 10“:  

      -          základní měřené parametry: 3-5-ti svodové EKG, základní ST analýza, respirace, měření  

                 srdečního výdeje (HR), 2x invazivní tlak, NIBP, TT 

      -          modul relaxometrie (NMT), modul pro měření hloubky anestezie (BIS) 

      -          akustické a optické alarmy všech měřených parametrů 

      -          kompletní příslušenství pro opakované použití pro všechny monitorované parametry 

      -          variantní možnost upevnění na pohyblivé rameno, nebo na anesteziologický přístroj 

 
Další požadavky zadavatele na předmět plnění: 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost minimálně 36 měsíců, a to jak na dodané zboží, tak v něm 

obsažený software, včetně servisní podpory na hardware a software. 

V rámci své nabídky dodavatel předloží v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. f) ZVZ doklad prokazující 

shodu požadovaného, resp. dodavatelem nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém 

jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Dodavatel je oprávněn v rámci prokázání 



7 

 

kvalifikace předložit prostou kopii tohoto dokladu, nicméně v případě, že by s takovým dodavatelem měla 

být dle ust. § 82 ZVZ uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originál 

nebo úředně ověřenou kopii tohoto dokladu. 

Dodavatel uvede podrobnou technickou specifikaci nabízeného zboží, jeho součástí, příslušenství a 

požadovaného vybavení v příloze č. 1 obchodních podmínek (kupní smlouvy), která bude podepsaná 

oprávněnou osobou, a to pro každou část veřejné zakázky, do které dodavatel podává svou nabídku. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč (dodavatel) po dobu záruky bezplatně poskytoval záruční servis v místě 

plnění a v tomto rozsahu:  

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“) a dle požadavků 

výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt, 

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických norem, 

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle 

požadavků výrobce, 

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme po 

dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém využívání 

jaderné energie a ionizujícího záření („atomový zákon“), 

- V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění 

pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce, 

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů, 

- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek poskytne 

prodávající bezplatně. 

V rámci záručního servisu bude uchazeč (dodavatel) pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a 

jejich údržbu (dále též „odborná údržba“) dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu záruky 

zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony, zejména 

technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod.  

V rámci své nabídky dodavatel předloží v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ popis a fotografie (např. 

ve formě brožury) jím nabízeného zboží. 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž předvedení funkčnosti nabízeného zboží a seznámení zaměstnanců 

kupujícího s obsluhou zboží tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání veškerých návodů k použití a 

údržbě dodávaného zboží v českém jazyce, technické dokumentace v českém jazyce a uživatelské 

dokumentace v českém jazyce, a to vždy během záruční doby na vyžádání zadavatele, včetně přeložení 

pověření konkrétního školitele výrobcem v souladu s platnými právními předpisy. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží. 

 

 

IV. Termín a místo plnění 

4.1.  Termín plnění  

Požadovaný termín dodání zboží je do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

4.2  Místo plnění  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění určeného kupujícím. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

V. Kvalifikační předpoklady  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je v souladu s ust. § 50 odst. 1 ZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 ZVZ, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ust. § 54 ZVZ, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku,  

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 56 ZVZ. 

 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního 

zástupce nebo podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Výzvy), doloží splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle ust. § 53 odst. 1 ZVZ. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základních 

kvalifikačních předpokladů postupem podle ust. § 127 ZVZ.  

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, předpokladů podle § 

53 odst. 1 písm. f) ZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu ke spotřební dani 

postačí čestné prohlášení - Příloha č. 2 Výzvy) a předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ potvrzením 

příslušného orgánu či instituce, kdy tyto nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (doklad bude 

pokrývat v plném rozsahu předmět veřejné zakázky) popř. způsobem uvedeným v § 51 odst. 4 ZVZ, 

c) v souladu s ust. § 54 písm. d) ZVZ doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost prokazuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 

zvláštních právních předpisů – konkrétně doklad prokazující způsobilost dodavatele, jakožto osoby 

zacházející se zdravotnickými prostředky, k jejich prodeji, distribuci a servisu dle ust. § 26 a násl. zákona č. 

268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 127 ZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

5.3.  Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

Dodavatel v souladu s  ust. § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou 

osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tu část(i) veřejné 

zakázky, do které(ých) podává svou nabídku(y).  

 

5.4.  Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 

zadavatel v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ s ohledem na předmět plnění požaduje seznam 

významných dodávek obdobného typu provedených dodavatelem za poslední 3 roky spolu s 

osvědčením ke každé jednotlivé uvedené dodávce, vydaným či podepsaným veřejným zadavatelem, 



9 

 

pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží 

dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli (Příloha č. 3 Výzvy).  

Ze seznamu významných dodávek a odpovídajících osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval minimálně 3 významné dodávky obdobného typu. 

Dodávkou obdobného typu se rozumí dodávka s obdobným plněním, jaké je předmětem této 

zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci Přílohy č. 3 Výzvy je uchazeč povinen ve své nabídce předložit 

seznam(y) obdobných dodávek pro tu část nebo ty části předmětné veřejné zakázky, do nichž podává svou 

nabídku. Uchazeč je povinen jednotlivé seznamy označit tak, aby bylo zřejmé, ke které části veřejné 

zakázky se vztahují. 

V souladu s ust. § 59 odst. 3 ZVZ provede posouzení kvalifikace hodnotící komise. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ust. § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

 

VI. Obsah a forma nabídky 

6.1. Nabídka bude obsahovat krycí list, na kterém bude uvedeno: 

- identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v ust. § 17 písm. d) ZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy), 

- nabídkovou cenu dle čl. VIII Zadávací dokumentace. 

6.2. Nabídková cena - viz čl. VIII Zadávací dokumentace 

6.3 Součástí nabídky musí být rovněž doložené následující údaje dle ust. § 68 odst. 3 ZVZ formou 

podepsaného čestného prohlášení: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek,  

c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

6.4 Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky.  

6.5 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje subdodavatele(ů) – čestné prohlášení o 

subdodavatelích (Příloha č. 5 Výzvy), pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikace či zakázky, a toto prokazuje prostřednictvím subdodavatele. Zadavatel upozorňuje, že 

v rámci Přílohy č. 5 Výzvy je uchazeč povinen ve své nabídce předložit čestná prohlášení o 

subdodavatelích pro tu část nebo ty části předmětné veřejné zakázky, do nichž podává svou 

nabídku. Uchazeč je povinen jednotlivá čestná prohlášení označit tak, aby bylo zřejmé, ke které 

části veřejné zakázky se vztahují. 

6.6 Nabídka musí být zpracovaná ve všech částech v českém jazyce a předložena v originále. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku pouze na jednu část nebo obě části veřejné zakázky. 

6.7 Všechny listy nabídky budou dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny 

stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou. Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala 

údaje o obsahu nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky s uvedením celkového počtu listů 

nabídky. 



10 

 

6.8 Součástí nabídky dodavatele musí být Obchodní podmínky, které zadavatel pro plnění předmětné 

zakázky stanovuje formou kupní smlouvy tvořící přílohu č. 4 Výzvy. Dodavatel přiloží do své 

nabídky obchodní podmínky doplněné (viz poznámky v textu a včetně všech příloh) a podepsané 

oprávněnou osobou, a to pro ty části veřejné zakázky, do kterých podává svou nabídku.  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, 

vyjma částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. 

Jakákoli nepovolená změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

6.9. Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele o shodě dodavatelem nabízeného zboží dle 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci s příslušnými zvláštními právními 

předpisy.  

6.10.   Nabídka musí v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ obsahovat popis a fotografie (např. ve 

formě brožury) dodavatelem nabízeného zboží. 

 

Dodavatel je povinen zaslat svou nabídku kontaktní osobě zadavatele ve lhůtě, způsobem a na místě 

specifikovaném v bodě 5 Výzvy. Nabídky doručené kontaktní osobě zadavatele po uplynutí stanovené 

lhůty nebudou hodnoceny. Tyto opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené 

k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

 

 

VII. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu na celý předmět plnění, jakož i jednotlivé části 

veřejné zakázky, která bude členěna podle následujících tabulky na: 

 

 cena položky bez DPH, 

 výše DPH (% a Kč), 

 cena položky včetně DPH 

 

 

Plnění 

 

Cena bez DPH v Kč 

(doplní dodavatel) 

 

DPH …% v Kč 

(doplní dodavatel) 

Cena celkem vč. 

DPH 

(doplní dodavatel) 

 

………………………….. 

značky …………………. 

typ ………………..... 

(…ks) 

(doplní dodavatel) 

   

dodavatel doplní přesné označení 

veškerého druhu zboží v rámci částí 

veřejné zakázky, do které podává 

svou nabídku  

   

Nabídková cena celkem 

(doplní dodavatel) 
   

 

Celková nabídková cena, jakož i nabídková cena za jednotlivé části veřejné zakázky je cenou nejvýše 

přípustnou a nelze ji překročit. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele na splnění 

celého předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s jeho 

dodáním, uvedením do provozu a jeho řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 



11 

 

inflačních), provedení požadovaných zkoušek, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací 

předmětu plnění, o kterých dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Zadavatel připouští překročení (resp. 

snížení) pouze za podmínek uvedených v obchodních podmínkách (kupní smlouvě), které jsou uvedeny 

v příloze č. 4 Výzvy.  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídce uvedeno ve výši 

platné ke dni podání nabídky. 

V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny náležitosti požadované touto zadávací dokumentací 

(včetně vyplněných příloh Obchodních podmínek), jedná se o nesplnění požadavku zadavatele uvedeného 

v zadávacích podmínkách. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

 

VIII. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány.  

Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném 

protokolárním předání zboží. Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem na povahu plnění a způsob 

financování 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu (zadavateli). Bližší podrobnosti jsou 

stanoveny v příloze č. 4 Oznámení. 

 

 

IX.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise posoudí výši 

nabídkových cen k předpokládané hodnotě, přičemž zohlední i vzájemný poměr nabídkových cen 

(případný vliv konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

Zadavatel si vyžádá zdůvodnění výše nabídkové ceny, pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s 

odchylkou 20 a více % od předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

X. Další informace a údaje 

Písemnou žádost dodatečné informace dle ust. § 49 ZVZ je dodavatel povinen zaslat na adresu kontaktní 

osoby zadavatele dle bodu II Zadávací dokumentace.  

Požadované dokumenty, a to v textovém editoru MS Word, zadavatel poskytne prostřednictvím kontaktní 

osoby uvedené v bodě II zadávací dokumentace každému dodavateli na jeho výslovnou žádost, avšak 

pouze v rozsahu příloh č. 3 až 5 Výzvy. Zadavatel v rámci podané nabídky rovněž akceptuje dodavatelem 

ručně doplněnou dokumentaci ve shora uvedeném rozsahu. 

 

      

 Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, 

 příspěvková organizace 

          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2016-09-20T14:54:27+0100




